

Broj 41
Podgorica 7. 3. 20 14. god.



Crna Gora

Uprava za kadrove

Broj: 03/2059/1
Datum: 07.03.2014. godine

Uprava za kadrove na osnovu člana 55 stav 4 Zakona o opštem upravnom postupku (Sl.list RCG, br 60/03 i Službeni list CG br.32/11), postupajući po zahtjevu Udruženja priređivača igara na sreću Crne Gore iz Podgorice ,broj 39 od 05.03.2014 godine radi pristupa informaciji donosi

ZAKLJUČAK

ODBACUJE SE zahtjev UPIS-a iz Podgorice od 05.03.2014. godine za pristup informaciji „NVO UPIS je 17.12.2013 , prosljedilo obrazloženu i dokumentovanu inicijativu za pokretanje postupka razrešenja vršioca dužnosti direktora Uprave za igre na sreću Marka Čulafića.Uzimajući u obzir obavezu organ vlasti da sarađuju sa civilnim sektorom i daju relevantne odgovore , začuđujući je podatk da UPIS kao dio civilnog sektora nije dobio nikakav odgovor,bilo kakve prirode, u bilo kakvoj formi.“, **zbog nenadležnosti.**

Obrazloženje

Udruženje priređivača igara na sreću Crne Gore iz Podgorice , podnio je dana 05.03.2014 godine Upravi za kadrove zahtjev za pristup informaciji „NVO UPIS je 17.12.2013 , prosljedilo obrazloženu i dokumentovanu inicijativu za pokretanje postupka razrešenja vršioca dužnosti direktora Uprave za igre na sreću Marka Čulafića.Uzimajući u obzir obavezu organ vlasti da sarađuju sa civilnim sektorom i daju relevantne odgovore , začuđujući je podatk da UPIS kao dio civilnog sektora nije dobio nikakav odgovor,bilo kakve prirode, u bilo kakvoj formi.“

U postupku po zahtjevu Uprava za kadrove je utrdila da ne posjeduje traženu informaciju , a s obzirom na njen naziv , odnosno navedene podatke o istoj nije u saznanju koji organ vlasti je posjeduje.Odredbom člana 55 stav 4 Zakona o opštem upravnom postupku (Sl.list RCG br.60/03 i Službeni list CG br. 32/11) propisano je, između ostalog da 2Ako organ koji je dobio podnesak ne može da utvdi koji je organ nadležan za rad po podnesku, donijeće,bez odlaganja , zaključak kojim će odbaciti podnesak zbog nenadležnosti i zaključak odmah dostaviti stranci.“

Na osnovu izloženog, odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog zaključka može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od prijema rješenja, neposredno ili preko Uprave za kadrove. Žalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00 eura administrativne takse na žiro račun Budžeta - broj 907830019, shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama ("Sl.list RCG", br. 53/03 ...02/06 i "Sl. list CG", br. 22/08 ... 26/11).


Direktorica
Svetlana Vuković
Svetlana Vuković

Dostavljeno:

- Podnosiocu zahtjeva
- Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama
- u spise predmeta
- a/a